
2023Výroční zpráva



3
5
6
8
9
11
12
17
23
29
30
33

33
34
41

54

Obsah

 Úvodní slovo ředitele 
 Programové prohlášení
 O nás
 Organizační struktura
 Schéma služeb
 Historie
 Programy primární prevence
 Ambulantní léčba
 Nízkoprahové služby
 Kancelář ústavu
 Poděkování
 Finanční zpráva
 Přehled výnosů všech služeb/programů za rok 2022 podle zdrojů

 Zpráva nezávislého auditora

 Účetní závěrka 2022

 Kontakty



Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  3

Úvodní slovo ředitele

V případě podpory lidí trpících důsledky války 
jsme se rozhodli pro variantu pomoci formou 
sdílení prostorů s ukrajinskou kolegyní, která 
poskytuje válečným uprchlíkům krizovou intervenci, 
psychologickou podporu a psychoterapii.

Ve spolupráci s městskými částmi Praha 6  
a Praha 10 jsme zřídili dočasné pracoviště pro 
poskytování psychosociální podpory a krizové 
intervence. Městské části poskytly finanční 
prostředky, my jsme zajišťovali prostory, 
zázemí, koordinaci a spolupráci s paní Marynou 
Marinichenko. Její působení v našem zařízení trvá 
již rok a půl a v péči má desítky ukrajinských žen  
a dospívajících.

V roce 2023 jsme zaznamenali průběžně zvyšující 
se počet žádostí o ambulantní léčbu zejména  
u osob s problematikou zneužívání alkoholu.

Trend zvýšeného počtu dětí a dospívajících, 
které trpí problematikou spojenou s úzkostmi, 
agresivitou a sebepoškozováním, stále přetrvává. 
Rovněž se na nás se zakázkou krátkodobého 
poradenství častěji obraceli rodiče znepokojení 
množstvím času, který jejich děti tráví v on-line 
prostoru.

V Programech primární prevence se postpan-
demická situace během roku 2023 stabilizovala 
a s radostí pozorujeme nárůst zájmu o realizaci 
programů všeobecné primární prevence rizikového 
chování na 1. i 2. stupni základních škol, včetně 
mimopražských. Zároveň se podařilo zformovat, 
pilotně ověřit a realizovat programy primární 
prevence v mateřských školách.

Z hlediska počtu klientů i výkonů v programech 
Prev-Centrum, z.ú., Ambulantní léčba  

Vážení čtenáři,

také v roce 2023, kdy přetrvávaly důsledky šílené války na Ukrajině vedené 
zločinným Ruskem a zároveň se nás dotýkala inflační krize, jsme čelili nárokům  
a výzvám současnosti, tak jak umíme a můžeme.  

Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  3





4  |  Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.

a v Prev-Centrum, z.ú., Nízkoprahové služby  
jsme v roce 2023 zaznamenali zvýšený zájem  
o služby z řad dospělých klientů i dětí a rodičů. 

Závěrem bych znovu vzpomenul, že se stále 
nacházíme ve velmi komplikované době, avšak 
navzdory tomu se nám společně daří pracovat  
ve prospěch našich klientů a dětí ve školách 
kvalitně a s vysokým nasazením.

Chtěl bych proto poděkovat našim 
kolegyním a kolegům za celoroční 
práci v jednotlivých programech 
Prev-Centra, z.ú., a také všem, kteří 
nám projevují dlouhodobou přízeň  
a podporují nás.

Mgr. Ondřej Počarovský, 
ředitel ústavu





Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  5

Chceme svou prací předcházet 
rizikovému chování dětí, pracovat  
ve prospěch zlepšování kvality života 
lidí ohrožených látkovou nebo jinou 
závislostí a přispívat k jejich úzdravě.

Prev-Centrum, z.ú., je profesionální organizace 
poskytující certifikované a registrované 
adiktologické, zdravotní a sociální služby, které 
jsou vzájemně propojené. Služby mají vlastnosti 
a charakter systému, který provozuje programy 
primární prevence rizikového chování, ambulantní 
léčbu a nízkoprahové služby pro děti a mládež  
v hlavním městě Praze.

Programové prohlášení

Základní hodnoty 

Svoboda jednotlivce  
a celé společnosti, lidský život 

 a zdraví, profesionalita  
a kvalita služeb, zodpovědnost, 

flexibilita  
a systémové uvažování.

Poslání

Základním posláním ústavu 
je prevence rizikového 

chování u dětí a poskytování 
psychosociální pomoci 

osobám ohroženým 
závislostmi, dalšími formami 

rizikového chování  
a duševních  
onemocnění.



O nás

6  |  Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.



Statutární zástupce

  Mgr. Ondřej Počarovský – ředitel 

Personální zajištění

V roce 2023 se na činnosti Prev-Centra, z.ú., 
podílelo 21 odborných pracovníků 
(14,68 pracovních úvazků) v pracovním 
poměru a 34 lektorů primární prevence  
s formou kontraktu DPP. Dále s ústavem  
po celý rok 2023 spolupracovalo  
10 externích odborných pracovníků.

Kontakty

Prev-Centrum, z.ú.
Meziškolská 1120/2, 169 00 Praha 6
tel: +420 233 355 459
e-mail: office@prevcentrum.cz
www.prevcentrum.cz
IDS: ujg3q3c
Zapsaný v rejstříku ústavů u Městského soudu  
v Praze pod sp. zn. U 232
IČO: 67364012  |  DIČ: CZ67364012

Správní rada

  Mgr. Jan Jakub Šalomoun 
    předseda správní rady

  prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc.

  Vít Rozehnal, MBA

Dozorčí rada

  PaedDr. Martina Richterová Těmínová
    předsedkyně dozorčí rady

  Mgr. Barbora Václavková

  Mgr. Pavel Plaček

Odborné kolegium

  Mgr. Tereza Brandová (roz. Nikodymová)

  Mgr. Hana Švůgerová

Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  7



Organizační struktura 

Pozn.: Správní rada dne 20. 12. 2023 schválila změnu statutu účinnou od 1. 1. 2024, 
která zachycuje aktualizaci konceptu členění jednotlivých služeb a názvu programu Nízkoprahové služby.

Správní 
rada

Dozorčí
radaŘeditel

Programy
ústavu

Kancelář
ústavu

vedoucí
programu AL

vedoucí
programu NS

vedoucí
programu PP

ambulatní 
léčba

nízkoprahové
služby

primární 
prevence

výkonný 
ředitel

odborný
ředitel

vedoucí 
kanceláře

finanční 
řízení

odborné
řízení

provoz

statutární orgán

8  |  Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.



Schéma služeb

Prev-Centrum, z.ú.

I v roce 2023 ústav provozoval tři služby/programy, 
které jsou součástí komplexního systému prevence 
v komunitě a od roku 2001 spolupracují zejména  
s MČ Praha 6 a programem Zdravá Šestka.

Služby Prev-Centra, z.ú., vymezujeme podle 
oblastí – v rámci školství působí Prev-Centrum, z.ú., 
Programy primární prevence, v sociální a zdravotní 
oblasti pracuje Prev-Centrum, z.ú., Ambulantní 
léčba (Psychologická ambulance, Adiktologická 
ambulance, Návazné služby) a v psychosociální 
oblasti a prevenci kriminality Prev-Centrum, z.ú., 
Nízkoprahové služby. Všechny služby pravidelně 
podstupují proces hodnocení kvality služeb,  
tzv. certifikace odborné způsobilosti. V průběhu 
uplynulých 22 let se jednotlivé služby Prev-Centra, 
z.ú., vyprofilovaly do současné podoby:

Program Prev-Centrum, z.ú., Programy 
primární prevence realizuje komplexní systém 
certifikovaných služeb v oblasti specifické primární 
prevence rizikového chování. Tento program je 
zaměřen na komplex služeb v primární prevenci 
rizikového chování včetně vzdělávání odborníků 
v primární prevenci. V rámci služby realizujeme 
program všeobecné primární prevence a program 
selektivní primární prevence pro žáky a studenty  



a vzdělávací aktivity určené pro pedagogy, 
realizátory primární prevence, rodiče dětí i širokou 
veřejnost. V naší nabídce je rovněž program 
indikované prevence. Účelem poskytovaných  
služeb je předcházet výskytu rizikového chování  
u žáků a studentů navštěvujících školy zejména  
na území hlavního města Prahy, zamezit jeho další 
progresi, případně zmírnit již existující formy  
a projevy rizikového chování včetně řešení jeho 
důsledků. Obsahem je zajistit komplex služeb pro 
školy – primárně pro žáky a studenty, sekundárně 
pro pedagogy a rodiče – na úrovni všeobecné 
a selektivní primární prevence a rovněž doplnit 
nedostatečnou nabídku komplexních služeb  
v oblasti primární prevence rizikového chování  
pro školy, zejména na území hlavního města Prahy.

Programy primární prevence

•  Všeobecná primární prevence
•  Selektivní primární prevence
•  Indikovaná primární prevence
•  Vzdělávací aktivity

Program Prev-Centrum, z.ú., Ambulantní 
léčba zastřešuje služby Psychologická ambulance, 
Adiktologická ambulance, Návazné služby. Program 
Prev-Centrum, z.ú., Ambulantní léčba poskytuje 

Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  9



ambulantní poradenské, terapeutické a sociální 
služby osobám ohroženým důsledky užívání 
návykových látek nebo jinými formami rizikového 
chování, jejich rodinám a nejbližšímu sociálnímu 
okolí.

Ambulantní léčba (Adiktologická ambulance, 
Psychologická ambulance) zahrnuje zejména 
individuální poradenství a psychoterapii, služby 
prvního kontaktu, krizovou intervenci, anonymní 
jednorázové poradenské služby, předléčebný  
a motivační kontakt, zprostředkování rezidenční 
léčby, následnou péči, prevenci relapsu, poradenské 
služby pro rodiče a blízké uživatelů návykových 
látek a experimentátorů, psychodiagnostiku.

Dále pak rodinnou terapii a poradenství, 
poradenské služby pro rodiče a blízké uživatelů 
návykových látek a pro děti a mladistvé  
v rizikových životních situacích.

Ambulantní léčba
•  Adiktologická ambulance
•  Psychologická ambulance
•  Návazné služby – informační a poradenský  
    servis po telefonu a internetu
•  Vzdělávací aktivity pro pracovníky  
    pomáhajících profesí

Program Prev-Centrum, z.ú., 
Nízkoprahové služby provozuje  
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Klub 
Suterén, s doplňkovými aktivitami Adiktologická 
ambulance pro děti a dospívající a z oblasti 
předcházení konfliktu se zákonem Prevence  
v nízkoprahovém klubu SUTERÉN v MČ Praha 6  
a Sociálněterapeutický program UNCLE.  
Tento koncept rozšiřuje možnosti péče o děti  
a mladistvé ohrožené nepříznivou sociální situací 
nebo v nepříznivé sociální situaci, jelikož umožňuje 
prostup klienta jednotlivými segmenty podle jeho 
potřeb, motivace, možností a specifik. Odborným 
pracovníkům dovoluje zavčas navázat kontakt  
a zahájit odbornou práci s obtížně dostupnou 
cílovou skupinou rizikové mládeže, klienty 
motivovat ke změně, pracovat na ní a udržet je  
v kontaktu se službou.

Nízkoprahové služby

•  Nízkoprahové zařízení  
    pro děti a mládež – Klub Suterén
•  Adiktologická ambulance 
    pro děti a dospívající
•  Sociálněterapeutický program UNCLE
•  Prevence v nízkoprahovém klubu Suterén



Historie

10  |  Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.



Historie

  Dokončili jsme XV. ročník Kurzu rodinného
 poradenství pro pracovníky pomáhajících profesí.

  Dokončili jsme další 250hodinový kurz 
 Specializační studium pro školní metodiky  
 prevence.

  Zahájili jsme realizaci programů všeobecné  
 primární prevence v mateřských školách.

  Zastřešili jsme terapeutickou práci ukrajinské 
 psycholožky, která poskytuje krizovou intervenci  
 a psychosociální podporu svým krajanům – 
 válečným uprchlíkům.

  Aktualizovali jsme koncept členění služeb  
 pro děti a mládež od roku 2024.

  Pokračovali jsme v pravidelném publikování  
 populárně-odborných článků z oblasti 
 adiktologie, psychoterapie a prevence rizikového 
 chování na našem webu v podobě informačního 
 kanálu Prevblog.

2023

Komplexní 
historie ústavu 

je zveřejněna 
na webových 

stránkách: 

Předchozí 
výroční zprávy 

jsou zveřejněné 
na webových 

stránkách: 

Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  11



Programy primární prevence

Informace o poskytovaných službách 

Všeobecná primární prevence
Primární prevence rizikového chování zahrnuje 
veškeré aktivity realizované s cílem předejít 
problémům, se kterými se mohou žáci a studenti 
setkat, nebo je alespoň oddálit. Jednotlivé 
programy jsou součástí školní výuky a probíhají  
v prostorách školy.

Primární cílová skupina:
•  Děti předškolního ročníku mateřských škol
•  Žáci 1. stupně základních škol
•  Žáci 2. stupně základních škol
•  Studenti gymnázií, středních škol  
    a středních odborných učilišť

Selektivní primární prevence
Program selektivní primární prevence  
je zaměřen na identifikaci a diagnostiku  
problému ve třídě a spolupráci při jeho řešení.  
Program je obvykle realizován v prostorách 
Prev-Centra, z.ú., ve speciální místnosti k tomu 
určené.

Primární cílová skupina:
•  Žáci 3. – 9. ročníků ZŠ a studenti 1. – 3. ročníků SŠ, 
    kteří jsou ve vyšší míře ohroženi vznikem 
    rizikového chování než jejich vrstevníci

Indikovaná primární prevence
V indikované primární prevenci se věnujeme 
jednotlivcům, kteří se ocitli v obtížné situaci  
v kontextu vztahů ve třídě a šikany. Individuálně  
s nimi pracujeme na orientaci v dané situaci, jejím 
pochopení, aktuálním zpracování a zvládnutí 
dalšího působení ve třídě.

Primární cílová skupina:
•  Žáci 1. a 2. stupně ZŠ
•  Studenti gymnázií, středních škol 
    a středních odborných učilišť
•  Pedagogové, rodiče

Adaptační programy
Adaptační programy jsou realizovány  
v prostorách školy. Program je realizován jednou  
za pololetí (v období září/říjen) v rozsahu  
4 vyučovacích hodin. 

Primární cílová skupina:
•  Žáci 6. ročníků ZŠ a prim víceletých gymnázií

Odborné poradenství pro pedagogy a rodiče
Osobní, telefonické i písemné konzultace s rodiči  
a pedagogy, kteří se potýkají s obtížemi v kontextu 
rizikového chování svých dětí/žáků. 

12  |  Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.



Programy primární prevence

Kurzy, semináře a vzdělávání
Vzdělávací aktivity určené pedagogům, školním 
metodikům prevence, lektorům primární prevence 
a rodičům dětí. Realizace specializačního studia 
určeného pro školní metodiky prevence (250 h).

Co se nám podařilo v roce 2023

•  Navázat spolupráci s několika základními,     
    středními i mateřskými školami v hl. m. Praze 
    i ve Středočeském kraji.
•  Pokračovat v realizaci pětiletého projektu 
    na školách zřizovaných MČ Praha 14.
•  Aktivně se účastnit oborové konference PPRCH 
    s představením programu všeobecné primární 
    prevence s tématem duševního zdraví stejně jako 
    dalších konferencí a seminářů, které se věnovaly 
    tématům primární prevence a prací se třídami.
•  Realizovat vzdělávací kurz všeobecné primární 
    prevence pro lektory primární prevence     
    a rozšířit tak tým externích lektorů.
•  Vytvořit koncept programů všeobecné 
    primární prevence v mateřských školách 
    a zahájit jejich realizaci.
•  Znovuzavést indikovanou primární prevenci.

Plány na rok 2024

•  Pokračovat v realizaci všeobecné 
    primární prevence v mateřských školách 
    a na základních i středních školách.
•  Nadále poskytovat komplexní služby 
    v oblasti selektivní primární prevence včetně 
    návazné konzultační podpory a pomoci 
    zapojeným školám. 
•  V průběhu září 2024 realizovat několik 
    výjezdních adaptačních programů 
    pro žáky 6. tříd základních škol.
•  Na podzim roku 2024 realizovat vzdělávací 
    kurz pro lektory všeobecné primární 
    prevence rizikového chování, a rozšířit 
    tak tým externích lektorů.
•  Nadále nabízet služby indikované primární 
    prevence zaměřené na podporu dětí i rodičů, 
    kteří se potýkají s šikanou či nepříznivými 
    vztahy ve školní třídě.
•  Dále vzdělávat pedagogy, školní metodiky 
    prevence a veřejnost v tématech z oblasti 
    prevence rizikového chování.
•  Zúčastnit se odborných konferencí primární 
    prevence rizikového chování.
•  Aktualizovat tematickou nabídku programů 
    všeobecné primární prevence. Témata budou 
    koncipována jako návazná. V nabídce bude 
    přidáno téma zaměřené na prevenci 
    zneužívání dětí.
•  Aktivně předávat zkušenosti s využitím 
    metodické pomůcky „Cesta labyrintem města“ 
    na základních a středních školách    
    a na konferencích či jiných akcích zaměřených 
    na pedagogy a pedagogické pracovníky. 

2024

Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  13



Tým

  Bc. et Mgr. Tereza Brandová 
    (roz. Nikodymová) 
    adiktoložka, vedoucí programů primární 
    prevence

  Mgr. Michaela Stískalová 
    pedagožka, koordinátorka všeobecné 
    primární prevence

  Bc. Lada Kolompárová, DiS. 
    adiktoložka, koordinátorka všeobecné 
    primární prevence

  Mgr. Petra Kačabová  
    koordinátorka všeobecné primární prevence

  Mgr. Alžběta Černochová 
    koordinátorka primární prevence, metodička

  Mgr. Petra Rothbarthová 
    koordinátorka všeobecné primární prevence

  PhDr. Alena Paloušová – supervize

V roce 2023 jsme spolupracovali  
s týmem 34 externích lektorů programů 
primární prevence.

14  |  Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.



Komentáře pracovníků spolupracujících škol

„Prev-Centrum, z.ú., jsem poznala jako účastnice vzdělávacího kurzu pro metodiky prevence. V této roli  
jsem se měla možnost seznámit s několika jejich lektory a nadchl mě jejich otevřený, laskavý, a přitom 
vysoce odborný přístup k problematice rizikového chování u dětí a mládeže. Mezi jejich zaměstnanci vládne 
příjemná atmosféra, vzájemný respekt a sympatie. I přes velkou vytíženost mi vyšli vstříc s žádostí přijmout 
naši školu do své péče a v tomto školním roce již naše děti na 1. stupni zažívají programy primární prevence 
vedené lektory z Prev-Centra. S programy i lektory jsem velmi spokojená nejen já, ale i naši žáci a třídní 
učitelé. Od příštího školního roku bude Prev-Centrum zajišťovat programy pro celou naši školu, včetně 
adaptačního kurzu. 

Velmi si cením možnosti kdykoliv konzultovat těžší a náročnější situace, které ve škole vznikají. Zaměstnanci 
Prev-Centra vždy reagují rychle, vstřícně a profesionálně. Je to pro mě velká pomoc a podpora. Děkuji za ni  
a těším se na další spolupráci.“

Mgr. Jana Wagnerová
metodička prevence ZŠ Karla Čapka 

„Se společností Prev-Centrum navázala naše škola nově spolupráci ve školním roce 2023–2024. Konkrétně 
se jednalo o program primární prevence zaměřený na zdravý životní styl a prevenci poruch příjmu potravy. 
Program hodnotím jako velmi přínosný, lektorky byly profesionální a podařilo se jim navodit atmosféru 
sdílení a důvěry. Po organizační stránce probíhala spolupráce hladce a komplexní závěrečná zpráva je 
cenným přínosem pro školní strategii prevence v této oblasti.“

Mgr. Václav Hašek
výchovný poradce 

Vyšší odborná škola oděvního návrhářství 
a Střední průmyslová škola oděvní

Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  15



Dobrá praxe programu 
Prev-Centrum, z.ú., Programy 
primární prevence

Příkladem dobré praxe naší organizace 
je úzká, dlouhodobá a individuální 
spolupráce s jednotlivými školami. Školám 
tak neposkytujeme pouze ohraničený 
program primární prevence, ale nabízíme 
také podporu a konzultaci při řešení 
situací, které v kontextu realizovaných 
programů vyvstanou. Považujeme  
tento bod za nezbytný předpoklad  
pro zajištění kvalitního a efektivního  
primárněpreventivního působení.

„Takový je příští věk, 
jak jsou vychováváni příští 

jeho občané.“
Jan Amos Komenský

Statistiky služeb programů 
primární prevence za rok 2023

Počet škol  67

Počet tříd 593

Počet dětí 14 676

Počet bloků 906

2023

16  |  Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.



Ambulantní léčba

Informace o poskytovaných službách 

Program Prev-Centrum, z.ú., Ambulantní léčba 
poskytuje ambulantní poradenské, terapeutické 
a sociální služby osobám ohroženým důsledky 
užívání návykových látek nebo jinými formami 
rizikového chování, jejich rodinám a nejbližšímu 
sociálnímu okolí.

Program Prev-Centrum, z.ú., Ambulantní léčba 
zastřešuje služby v oblasti: psychologie,  
adiktologie a sociálního poradenství.

Ambulantní léčba
•  Individuální a skupinové poradenství 
    a psychoterapie
•  Služby prvního kontaktu
•  Krizová intervence
•  Anonymní jednorázové poradenské služby
•  Předléčebný a motivační kontakt
•  Zprostředkování rezidenční léčby
•  Následná péče
•  Prevence relapsu
•  Poradenské služby pro rodiče a blízké 
    uživatelů návykových látek a dětí 
    a mladistvých v rizikových životních situacích
•  Párová terapie a poradenství

Návazné služby programu Prev-Centrum, z.ú., 
Ambulantní léčba
•  Informační a poradenský servis po telefonu 
    a internetu probíhá každý pracovní den podle 
    stanovených provozních hodin. Telefonická linka: 
    233 355 459 nebo 777 161 138, Informační servis 
    a webová poradna: www.prevcentrum.cz, 
    ambulance@prevcentrum.cz

•  Vzdělávání pro pracovníky pomáhajících profesí:
    - Kurz rodinného poradenství pro pracovníky 
       pomáhajících profesí 
    - Otevřené mezioborové semináře



Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  17



Co se nám podařilo v roce 2023

•  Poskytnout ambulantní služby celkem 
    470 osobám.
•  Realizovat strukturovaný léčebný ambulantní 
    program.
•  Realizovat ambulantní doléčovací skupinu.
•  Prohlubovat a zvyšovat odbornost pracovníků 
    ambulantního programu.

V roce 2023 jsme průběžně pracovali na rozvoji 
služby, zejména s ohledem na rozšíření nabídky 
léčebného strukturovaného programu pro klienty, 
který byl pilotně spuštěn v roce 2022. Jedná se  
o kombinaci terapeutické skupiny, individuální 
terapie a klubových aktivit a zátěžového 
víkendového výjezdu. Délka programu je 6 měsíců  
a je zaměřen na abstinenci a prevenci relapsu  
pro uživatele alkoholu nebo jiných návykových  
látek. Zároveň poskytujeme doléčovací skupinu  
pro abstinující klienty, kteří končí rezidenční léčbu 
nebo ambulantní léčbu. 

V roce 2023 jsme zaznamenali průběžně se 
zvyšující počet žádostí o ambulantní léčbu zejména 
u osob s problematikou zneužívání alkoholu.

Ambulantní poradenské a terapeutické služby  
pro rodiny v obtížné životní situaci
Rodinná terapie a poradenství je dlouhodobě stabilní 
služba. Také v roce 2023 jsme spolupracovali s dvojicí 
externistů, rodinných terapeutů, kteří pravidelně 
s frekvencí dvakrát měsíčně pracují s rodinami. 
V rámci služby tak rodinnou a párovou terapii 
poskytují dvě terapeutické dvojice s relevantním 
odborným vzděláním a dlouholetou praxí. Stejně jako 
v předchozím roce i v roce 2023 jsme poskytovali 
služby rodinné terapie i rodinám bez adiktologické 
problematiky. Jedná se především o rodiny, kde dítě 
vykazuje jiné formy rizikového chování, než je užívání 
návykových látek. 

V roce 2023 jsme zaznamenali trvalý trend 
zvýšeného počtu rodin, kde děti a dospívající trpí 
problematikou spojenou s úzkostmi, agresivitou, 
technologickými závislostmi (počítače, internet, 
on-line hry, mobily atp.) a sebepoškozováním.



18  |  Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.



Plány na rok 2024

•  Udržet kvalitu a rozsah poskytovaných služeb.
•  Realizovat ambulantní strukturovaný program  
    pro klienty. 
•  Spolupracovat s ostatními programy 
    Prev-Centra, z.ú., na přípravě a realizaci 
    Otevřených mezioborových seminářů
    a týmových konferencí.
•  Podílet se na zajištění populárně-odborných
    článků pro webový Prevblog.

2024

Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  19



Tým

  Mgr. Ondřej Počarovský 
    adiktolog, rodinný terapeut, vedoucí týmu

  Mgr. et. Mgr. Vojtěch Herentin – psycholog

  Mgr. et. Mgr. Klára Zajíčková – psycholožka

  Mgr. Kateřina Růžičková – psycholožka

  Mgr. Karolína Lišková – psycholožka

  Zuzana Nielsenová, DiS. 
    sociální pracovnice (do 05/2022)

  Bc. Helena Andrlová 
    adiktoložka (do 7/2023) 

  PhDr. Petra Vondráčková, PhD. 
    klinická psycholožka, psychoterapeutka

  MUDr. Hana Karbanová
    psychiatrička, rodinná terapeutka

Supervize rodinné terapie: PhDr. Alena Paloušová
Supervize individuální a skupinové terapie:  
PhDr. Martin Hajný
Supervize týmu: PhDr. Martin Hajný

Statistiky služeb Ambulantní léčby  
za rok 2023

Dobrá praxe Prev-Centrum, z.ú., 
Ambulantní léčba

Do programu Prev-Centrum, z.ú., Ambulantní léčba 
docházejí klienti, kteří mají zájem a motivaci změnit 
svůj způsob života a postavit se problémům, které 
jim způsobilo zneužívání návykových látek nebo 
jiné závislostní chování. 

Ambulantní léčba probíhá obvykle individuální, 
případně skupinovou formou a je nastavena na 
míru klientovi podle jeho obtíží. Klient je na základě 
anamnesticko-diagnostické fáze zařazen do 
Programu I. nebo do Programu II. Délka programů 
je 6 měsíců. V dalších případech může absolvovat 
předléčebný motivační kontakt nebo je doporučen 
do jiné služby.

Počet osob  470

Počet výkonů  8 800 

Počet kontaktů 5 651

2023

20  |  Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.



Program 
I.

Následná
péče (NP)

Rodinná 
a párová 
terapieProgram 

II.

Struktura služeb Prev-Centrum, z.ú., 
Ambulantní léčba

Anamnesticko-diagnostická fáze (ADF)
V průběhu prvních pěti konzultací probíhá 
anamnesticko-diagnostická fáze (možnost 
naplnění v průběhu 8 týdnů), v případě indikace 
následuje přestup do Programu I. nebo Programu 
II. či Následné péče. Cílem je zmapovat klientovu 
anamnézu a aktuální situaci, provést základní 
diagnostiku v oblasti závislosti a ověřit motivaci pro 
vstup do programu ambulantní léčby. V případě 
nenaplnění indikace pro ambulantní léčbu v našem 
zařízení lze navázat specifickou formou spolupráce, 
tzv. předléčebným kontaktem. V oprávněných 
případech lze ADF zkrátit (přestup z pobytové 
léčby, neadiktologická klientela atp.).

Program I.
Jedná se o individuálně nastavený terapeutický 
program pro klienty, kteří z nějakého důvodu 

nemohou absolvovat komplexní léčbu v rámci 
Programu II. (pracovní povinnosti, plná abstinence, 
duální diagnóza, primárně neadiktologická 
problematika, naplněná kapacita programu atp.). 
Standardní délka kontraktu činí 6 měsíců  
s frekvencí 1–2krát týdně.

Po naplnění cílů v terapeutickém programu lze 
klientovi v případě minimálně tříměsíční plné 
abstinence a celkové indikace nabídnout možnost 
přestupu do doléčovací skupiny.

Program II.
Jedná se o šestiměsíční komplexní léčebný  
program pro klienty s problémem látkové i nelátkové 
závislosti. Obsahuje individuální konzultace  
a skupinovou psychoterapii (1krát týdně).  
Dále pak kluby – edukační a seberozvojové 



Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  21



aktivity ve skupině (1krát měsíčně), doplněné 
zátěžovými výjezdy (2krát za půl roku), což jsou 
aktivity zaměřené na cílené využívání alternativ 
trávení volného času, které pro klienty představují 
dostatečnou zátěž, a jsou tak terapeuticky 
využitelné.

Předpokladem pro účast v léčebné fázi Programu II. 
je klientova abstinence, k uplatňovaným nástrojům 
programu patří i práce s relapsem. Kapacita 
programu činí maximálně 12 klientů, jedná se  
o polootevřenou skupinu.

Následná péče
Následná péče probíhá individuální nebo 
skupinovou formou. Doléčovací skupina je 
polootevřená skupina s maximální kapacitou 
dvanáct klientů s kontraktem na jeden rok.
Skládá se ze dvou fází a zaměřuje se na oblasti 
práce, vztahů a volného času.

Po ukončení mají absolventi možnost dalšího 
kontaktu se službou, a to první středu v měsíci, 
formou individuální terapie po dobu maximálně  
6 měsíců.

Rodinná terapie
Mladiství docházejí do programu Prev-Centrum, 
z.ú., Ambulantní léčba obvykle v doprovodu rodičů 
a často i sourozenců. Potíže, které mají obvykle 
charakter rizikového chování, jako jsou např. 
experimenty s návykovými látkami, nadužívání 
počítače či informačních technologií, potíže s 
chováním doma či ve škole, se snažíme řešit formou 
rodinné terapie. To znamená, že do spolupráce 
je zapojen nejen dospívající, ale i jeho rodina. 
Konzultace s rodinou probíhají obvykle ve frekvenci 
jednou za 3 týdny, délka rodinné terapie se odvíjí 
od závažnosti a charakteru řešených problémů.



22  |  Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.



Nízkoprahové služby

Informace o poskytovaných službách 

Program Nízkoprahové služby poskytuje  
prostřednictvím individuální a skupinové práce 
cílové skupině dětí a dospívajících dostatečný 
prostor pro řešení jejich nepříznivých sociálních 
situací a dalších definovaných potíží. Dospívající 
tak může trávit čas v bezpečném prostoru  
s dalšími vrstevníky, kde má možnost s pomocí 
odborného pracovníka řešit své problémy. 
Důležitou součástí je také aktivizace klienta 
směrem ke smysluplnému trávení volného času  
a motivace k sebepoznání. 

V roce 2023, tak jako v uplynulých letech, tvořily 
Nízkoprahové služby tři programy, a to Klub 
Suterén se zaměřením na sociální problematiku 
a skupinový program, Adiktologická ambulance 
pro děti a dospívající, zabývající se konzumací 
návykových látek a dalšího závislostního chování, 
a Sociálněterapeutický program UNCLE, pro 
dospívající v konfliktu se zákonem. 

Považujeme také za vhodné informovat na tomto 
místě o tom, že jsme se na konci roku 2023 
rozloučili s názvem Nízkoprahové služby  
a nahradili ho názvem Centrum poradenství  

pro děti a mládež, který přiléhavě vystihuje práci, 
které se s dětmi a mládeží věnujeme. Mění se 
také názvy jednotlivých programů. Klub Suterén 
nese název Psychosociální program SUTERÉN, 
Adiktologická ambulance pro děti a dospívající 
zůstává v názvu nezměněna a poslední ze 
zmiňovaných programů – Sociálněterapeutický 
program UNCLE – v roce 2023 ukončil svou 
činnost.

Klub Suterén

Klub Suterén představuje místo, kde mohou děti  
a dospívající trávit svůj volný čas vhodným 
způsobem s různou mírou strukturace 
poskytovaných intervencí. Náplní programu  
byla v roce 2023 nejčastěji práce se skupinou  
se zaměřením na rozličná témata (vztahy  
s vrstevníky, péče o duševní zdraví, návykové 
látky, zdravá sexualita, emoce apod.), taktéž však 
situační intervence vycházející přímo z interakcí 
mezi klienty (emoce, slušné chování, asertivní 
jednání, spolupráce, používání mobilního telefonu, 
komunikace ve skupině). Dospívající pak mohli řešit 
své obtíže také v rámci individuálních rozhovorů 



Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  23



se svými garanty. V Klubu Suterén bylo jako 
každoročně respektováno pravidlo/doporučení 
zákazu používání mobilního telefonu za účelem 
zábavy nebo trávení volného času, což bylo klienty 
poměrně pozitivně přijato.

V roce 2023 vyhledalo služby Klubu Suterén  
66 klientů. Jejich nepříznivé sociální situace 
spočívaly nejčastěji v ohrožení vyloučením  
z třídního kolektivu v kontextu problematiky šikany, 
dále pak v záškoláctví a v pocitech osamělosti, 
nadměrném používání mobilního telefonu nebo 
v tíživých sociálních podmínkách v rodině.

Doplňkovou službou byl v roce 2023 příměstský 
tábor, kterého se zúčastnilo 12 osob. Dospívající 
měli možnost zažít sportovně, výtvarně či kulturně 
zaměřené aktivity, nechyběly však ani prvky 
prevence nebo aktivity s cílem sebepoznání.

Od roku 2024 nese tento program nově název 
Psychosociální program SUTERÉN, aby lépe 
vystihoval pole působnosti řešené problematiky 
mládeže.

Sociálněterapeutický program UNCLE

Sociálněterapeutický program je program pracující 
s dospívajícími od 14 do 17 let se zacílením na 
problematiku konfliktu se zákonem, porušování 
zákonných norem nebo nerespektování autorit.

Program byl v roce 2023 realizován pouze 
individuální formou, a klienti tak byli edukováni  
a motivováni v rámci jednotlivých sezení. 

Do programu bylo v roce 2023 zapojeno 17 osob, 
z toho 10 dospívajících a 7 zákonných zástupců. 
Problematika, která byla s klienty řešena, se ve 
většině případů týkala krádeží různého charakteru 
(ve škole, v rodině, vloupání do automobilu)  
v kontextu potíží s respektováním autorit a často 
také v kombinaci s konzumací návykových látek. 

S ohledem na provázanost všech zmiňovaných 
problematik (sociálně nepříznivé situace, 
konzumace návykových látek a konflikt se 
zákonem) a s cílem komplexního vnímání klienta 
byl tento program v roce 2023 po 12 letech 
ukončen. Prevence kriminality mládeže bude nadále 
řešena v rámci dalších doplňkových aktivit. 



24  |  Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.



objevil také společností diskutovaný kratom.  
Ve sledovaném období můžeme konstatovat 
také doprovodné psychické obtíže dospívajících, 
zejména pak sebepoškozování (30 %), úzkostné 
a depresivní ladění klientů (až 30 %) nebo 
genderovou dysforii (10 %). 

I v roce 2024 nese Adiktologická ambulance  
pro děti a dospívající stejný název jako  
v uplynulých letech.

Adiktologická ambulance pro děti a dospívající 
poskytuje služby v podobě poradenství pro cílovou 
skupinu dětí a dospívajících od 10 do 18 let, včetně 
jejich zákonných zástupců nebo dalších blízkých 
osob. Indikací do programu je konzumace legálních 
a nelegálních návykových látek nesoucí znaky 
pravidelného užívání. Na ambulanci se mohou také 
obrátit zájemci s potížemi v oblasti nelátkových 
závislostí – tzv. netolismu. S klienty je motivačně 
a poradensky pracováno během individuálních 
konzultací. Do každotýdenních konzultací je 
zapojena také edukace dospívajících. Do procesu 
je s ohledem na věk klienta vždy zařazována také 
rodina, které jsou v případě zájmu poskytovány 
poradenské služby pro osoby blízké. 

V roce 2023 využilo služeb naší ambulance 175 
osob, z toho 86 dětí nebo dospívajících a 89 
zákonných zástupců. Z řešených návykových látek 
vévodily THC (20 klientů) a alkohol (19 klientů). Pro 
nadměrné hraní PC her nebo sledování sociálních 
sítí na mobilním telefonu vyhledalo službu 15 osob. 
Deset osob docházelo do ambulance pro užívání 
pervitinu a v 9 případech byla řešena závislost 
na nikotinu (jako samostatná problematika). Mezi 
návykovými látkami se pak v jednotkách případů 

Naším cílem je provázet děti 
obdobím dospívání, poskytovat 

jim vhodné informace a bezpečný 
prostor pro smysluplné aktivity  

a jejich dovednosti rozvíjející 
trávení mimoškolního času,  

jakož i poskytovat odbornou 
podporu a pomoc.

Adiktologická ambulance pro děti a dospívající

Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  25



Rok 2023 z pohledu odborníka

•  Evidujeme pokračující nárůst problematiky 
    úzkostného ladění u dospívajících.
•  Registrujeme zájem péče o vlastní duševní 
    zdraví a znalosti dostupné z internetových     
    platforem tohoto zaměření.
•  Evidujeme zájem rodičů o péči pro své děti 
    ve více zařízeních, s čímž souvisí poskytování 
    služeb klientovi ve více zařízeních současně.
•  Registrujeme stále nedostatek pedopsychiatrů 
    pro indikované psychické problémy mládeže.
•  Pozorujeme výraznější konfliktní rozvodové 
    a porozvodové situace v rodinách, z nichž 
    vyplývá neschopnost konstruktivní domluvy 
    rodičů na jejich i naší péči o děti.
•  Registrujeme zvyšující se pocity osamělosti 
    a izolace dospívajících přicházejících 
    do našeho zařízení.
•  Opakovaně řešíme nadměrné trávení času 
    dospívajících v on-line prostředí obecně.
•  Rodiče i dospívající si stěžují na výrazné čekací 
    doby – až nedostupnost – péče dětských 
    psychiatrů a klinických dětských psychologů, 
    ke kterým jsou v rámci naší Adiktologické 
    ambulance pro děti a dospívající v některých 
    případech indikováni.

Co se nám podařilo v roce 2023 

•  Zapojovat do programů rodinné příslušníky 
    nebo jiné osoby blízké.
•  Komunikovat s dalšími odborníky v rámci multi- 
    disciplinárního přístupu k péči o duševní zdraví.
•  Nadále spolupracovat se službami, které mohou 
    našim programům předcházet nebo na ně navazují. 
•  Realizovat preventivní skupinové bloky 
    se zacílením na prevenci kriminality mládeže.
•  Pružně reagovat na rychle se měnící svět dospívajících  
    a jejich potřeby včetně trendů v komunikaci nebo 
    oblasti konzumace návykových látek.

2023
Tým

   Mgr. Hana Švůgerová 
     sociální pracovnice, vedoucí  
     Nízkoprahových služeb

   Mgr. Adéla Naglmüller (roz. Černá) – adiktoložka

   Mgr. Martin Stündl – psycholog 

   Bc. Helena Andrlová – adiktoložka (do 7/2023) 

   Mgr. Veronika Chvostová – psycholožka (od 9/2023)

   PhDr. Martin Huk – supervize 

26  |  Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.



2024
Plány na rok 2024

•  Kontinuálně prohlubovat kvalifikaci 
    odborných pracovníků.
•  Zintenzivnit poskytovaní služeb v oblasti 
    adiktologie (vznik stacionárního programu).
•  Udržet dobrou spolupráci s návaznými službami. 
•  Mapovat rizikové chování mládeže 
    a jeho proměnu v čase. 
•  Posilovat participaci klientů na programu. 

Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  27



Dobrá praxe programu Prev-Centrum, 
z.ú., Nízkoprahové služby

Klientka (16 let) přichází do klubu Suterén  
s kamarádem, který je pravidelným klientem klubu. 
Je ohrožena sociálním vyloučením pro chudobu 
rodiny, zároveň však má i své potíže, které se 
odhodlala někomu sdělit.

V rámci prvních kontaktů je s klientkou budována 
důvěra formou individuálních konzultací, kde 
hovoří především o rodině, v níž panují nefunkční 
vztahy s nevlastním otcem. Během edukativních 
skupinových aktivit zaměřených na různou 
problematiku, kterých se ráda účastní, přestože 
na nich příliš nemluví a zůstává skrytá ve skupině, 
získává postupně odvahu.

Přibližně na čtvrtém sezení klientka sděluje,  
že se sebepoškozuje, a ukazuje pracovnici rány na 
stehnech. Pracovnice klientku během dalších sezení 
motivuje k tomu, že je potřeba situaci řešit  
s psychologem, a navrhuje společné setkání  
s matkou, ke které má klientka poměrně dobrý 
vztah, aby jí současnou situaci sdělily. Klientka  
má ze setkání strach, ale podaří se ji motivovat,  
že je potřeba řešit psychické obtíže, kvůli kterým  
se poškozuje, společně s odborníkem a za vědomí  
a účasti matky.

Po společném setkání je matce navržena 
spolupráce s Adiktologickou ambulancí pro děti  
a dospívající, kam se dcera bude dostavovat  
2krát týdně a kde bude na tomto tématu pracovat. 
S ohledem na charakter a i intenzitu obtíží je 
klientka nakonec indikována do péče dětského 
psychiatra v nemocnici, kde je medikována pro 
úzkostnou poruchu.

Spolupráce nadále pokračuje v součinnosti 
klientka – matka – psycholog – psychiatr. Klientka 
se v současné době nepoškozuje, učí se zdravým 
způsobům zvládání stresu, lépe se jí funguje při 
prozatímní medikaci a v ambulanci řeší také své 
úzkostné stavy. Nasnadě je také práce s rodinou 
v rámci rodinné terapie, kterou rodina prozatím 
odmítá. 

Statistika Nízkoprahových služeb 
za rok 2023

Počet osob  241 

Počet výkonů  4 152 

Počet kontaktů 1 623 

2023

28  |  Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.



Kancelář ústavu

Vedoucí kanceláře ústavu ve spolupráci  
s výkonným ředitelem a odborným ředitelem 
ústavu zajišťují administrativní, personální  
a finanční agendu pro programy ústavu. 

Projektová činnost zahrnuje zejména přípravu  
a kompletaci žádostí o granty, dotace, dary, 
průběžnou kontrolní činnost, monitoring čerpání 
rozpočtů, vyúčtování finančních prostředků, evidenci 
a archivaci písemností. Další činnosti představují 
zejména zajišťování dodávek služeb a materiálu, 
podporu technického provozu pracovišť, zajištění 
zpracování účetní závěrky a auditu za příslušný rok, 
technickou a organizační podporu vzdělávacích 
aktivit ústavu a personalistiku. Kancelář ústavu úzce 
spolupracuje s odbornými programy ústavu  
a zastřešuje a podporuje jejich činnost.

Co se nám podařilo v roce 2023

•  Realizovat týmové konference v rámci organizace.
•  Zajistit financování našich služeb.
•  Získat finanční dar od Pražské energetiky, a.s.

Tým vedení – kancelář ústavu

   Mgr. Ondřej Počarovský 
     odborný ředitel

   Mgr. Sylva Majtnerová Kolářová 
      výkonná ředitelka

   Jitka Kratochvílová 
      vedoucí kanceláře

Plány na rok 2024

•  Realizovat týmové konference 
    v rámci organizace.
•  Rozšířit stávající a navázat nové 
    smluvní vztahy se zdravotními 
    pojišťovnami.
•  Posílit a zlepšit propagaci 
    poskytovaných služeb a propagaci 
    ústavu.
•  Přispívat k zajištění kontinuální 
    kvality poskytovaných služeb.

2024

Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  29



„Děkujeme všem, kteří s námi v roce 2023 
spolupracovali a podporovali naši činnost.“

Děkujeme poskytovatelům dotací, grantů a dárcům

Děkujeme odběratelům našich odborných služeb

Děkujeme spolupracujícím zdravotním pojišťovnám

Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky

Základní varianty značky Úřadu vlády České republiky:

Úřad vlády České republikyPoděkování

Městská část 
Praha 12

30  |  Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.



Poděkování

Děkujeme našim zaměstnancům:  Andrlová Helena | Brandová (roz. Nikodymová) Tereza | Černochová 
Alžběta | Herentin Vojtěch | Horčicová Jana | Chvostová Veronika | Karbanová Hana  | Kolompárová 
Lada | Kratochvílová Jitka | Lišková Karolína | Majtnerová Kolářová Sylva | Naglmüller (roz. Černá) Adéla 
| Počarovský Ondřej | Rothbarthová Petra | Růžičková Kateřina | Stískalová Michaela | Stündl Martin | 
Švůgerová Hana | Vondráčková Petra | Zajíčková Klára

Děkujeme lektorům všeobecné primární prevence:  Andresek Šimon | Bartoňová Eva | Beroušková 
Natálie | Bláhová Karolína | Beroušková Natálie | Čápová Eliška | Černá Daniela | Černohorská Aneta 
| Dobrá Veronika| Dvořák Vojtěch | Eisenhammer Vanda | Ešnerová Veronika | Feireislová Lucie | 
Grombířová Klára | Heklová Anna | Hofmannová Zuzana | Horníková Kateřina | Chmelová Anna | Jandová 
Olga | Jeníčková Karolína | Kavková Jitka | Kaňovský David | Kloudová Karolína | Kodetová Jolana | 
Kokšteinová Lucie | Křečková Tereza | Nováková Kamila | Pavlíčková Radka | Pelcová Petra | Prachařová 
Denisa | Soukupová Linda | Spurná Kateřina | Stará Kateřina | Zachová Jolana | Zborníková Veronika

Děkujeme za spolupráci organizacím a institucím:  APAS – Asociace poskytovatelů adiktologických 
služeb, z.s. | Laxus z. ú. | Městská policie hlavního města Prahy – útvar prevence | SANANIM z. ú. | 
Semiramis z. ú. | SNEO, a.s.

Děkujeme za spolupráci jednotlivcům:  Balcar Karel | Broža Jiří | Cichák David | Dlouhý Martin | 
Hajný Martin | Havlíková Jana | Heindorferová Hana | Hrnčířová Miluše | Huk Martin | Chvála Vladislav | 
Chválová Trapková Ludmila | Knop Jan | Mravčík Viktor | Paloušová Alena | Pivoňka Vladislav | Plaček 
Pavel | Přibylová Ivana | Richter Jiří | Richterová Těmínová Martina | Rozehnal Vít | Sobotka Jan | Řádek 
Michal | Řezník Tomáš | Šalomoun Jan Jakub | Šídová Markéta | Škodová Zuzana | Václavková Barbora 
| Vymyslická Martina | Sobotka Jan | Žufníček Jan | pracovníci Útvaru prevence Městské policie hl. m. 
Prahy | školní metodici prevence škol MČ Praha 6 

Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  31



Děkujeme za spolupráci školám:  1. základní škola Hořovice | 1. základní škola Masarykovo nám. Říčany, 
příspěvková organizace | 2. základní škola Bezručova Říčany, příspěvková organizace | Českoslovanská 
akademie obchodní Dr. Edvarda Beneše, střední odborná škola, Praha 2, Resslova 8 | Českoslovanská 
akademie obchodní, střední odborná škola, Praha 2, Resslova 5 | Gymnázium Čakovice, Praha 9,  
nám. 25. března 100 | Gymnázium Jana Keplera, Praha 6, Parléřova 2 | Gymnázium Na Pražačce, Praha 3,  
Nad Ohradou 23 | Gymnázium, Praha 2, Botičská 1 | Gymnázium, Vlašim, Tylova 271 | MICHAEL – 
Střední škola a Vyšší odborná škola reklamní a umělecké tvorby, s.r.o. | Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Hořovice, Palackého náměstí 100 | Střední škola služeb a řemesel, Stochov, J. Šípka 
187 | Střední zdravotnická škola, Beroun, Mládeže 1102 | Střední zemědělská škola, Brandýs nad Labem 
– Stará Boleslav, Zápská 302 | TRIVIS – Střední škola veřejnoprávní a Vyšší odborná škola prevence 
kriminality a krizového řízení Praha, s.r.o. | Vyšší odborná škola pedagogická a sociální, Střední odborná 
škola pedagogická a Gymnázium, Praha 6, Evropská 33 | Základní škola a Mateřská škola Antonína 
Čermáka, Praha 6 | Základní škola a Mateřská škola Emy Destinnové, Praha 6, náměstí Svobody 3/930 
| Základní škola a Mateřská škola Chýně, okres Praha-západ | Základní škola a Mateřská škola J. A. 
Komenského, Praha 6, U Dělnického cvičiště 1 | Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 
| Základní škola a Mateřská škola Praha 7, Tusarova 21 | Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka, 
Praha 6, náměstí Českého povstání 6 | Základní škola a Mateřská škola Tetín, okres Beroun, příspěvková 
organizace | Základní škola a Mateřská škola Věry Čáslavské, Praha 6 | Základní škola a mateřská škola 
Všetaty – okres Mělník, příspěvková organizace | Základní škola a Mateřská škola, Praha 4, Sdružení 
1080 | Základní škola a Mateřská škola, Praha 6, Bílá 1 | Základní škola a Mateřská škola, Praha 6, náměstí 
Svobody 2 | Základní škola a mateřská škola, Praha 8 – Ďáblice, U Parkánu 17 | Základní škola Církvice, 
okres Kutná Hora | Základní škola Dědina, Praha 6, Žukovského 6 | Základní škola Generála Janouška, 
Praha 9 – Černý Most, Dygrýnova 1006/21 | Základní škola Hanspaulka a Mateřská škola Kohoutek, 
Praha 6, Sušická 29 | Základní škola Marjánka, Praha 6, Bělohorská 52 | Základní škola Norbertov, Praha 
6, Norbertov 1 | Základní škola Praha 9 – Hloubětín, Hloubětínská 700 | Základní škola pro žáky se 
specifickými poruchami učení, Praha 6 – Řepy, U Boroviček 3 | Základní škola Slaný, Rabasova 821, okres 
Kladno | Základní škola Zdenky Braunerové Roztoky, příspěvková organizace | Základní škola, Praha 10, 
U Vršovického nádraží 950/1, příspěvková organizace | Základní škola, Praha 2, Londýnská 34 | Základní 
škola, Praha 6, Pod Marjánkou 2 | Základní škola, Praha 9 – Černý Most, Bří Venclíků 1140 | Základní 
škola, Praha 9 – Černý Most, Vybíralova 964 | Základní škola, Praha 9 – Kyje, Šimanovská 16, příspěvková 
organizace | Základní škola, Praha 9 – Lehovec, Chvaletická 918 | Základní škola, Starodubečská 413, 
Praha 10 – Dubeč



32  |  Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.



Finanční zpráva

Přehled výnosů všech služeb/programů za rok 2023 podle zdrojů

Zdroj          Částka

Úřad vlády – Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 3 816 000,00 Kč

Hlavní město Praha 6 902 500,00 Kč

Městská část Praha 6 915 500,00 Kč

Městská část Praha 7 68 000,00 Kč

Městská část Praha 10 228 000,00 Kč

Městská část Praha 12 9 000,00 Kč

Městská část Praha 14 440 000,00 Kč

Pražská energetika, a.s. 200 000,00 Kč

Výnosy z veřejného zdravotního pojištění 3 885 666,90 Kč

Výnosy ze služeb primární prevence a stáží poskytnutých školám 1 205 950,00 Kč

Výnosy z realizovaných kurzů a vzdělávání 668 189,00 Kč

Další výnosy 91 971,80 Kč

Celkem 18 430 777,70 Kč

Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  33



Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka za rok 2023

34  |  Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.



Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  35



36  |  Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.



Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  37



38  |  Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.



Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  39



40  |  Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.



Účetní závěrka 2023 – Rozvaha

Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  41



42  |  Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.



Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  43



44  |  Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.



Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  45



46  |  Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.



Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  47



48  |  Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.



Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  49



50  |  Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.



Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  51



52  |  Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.



Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  53



Kontakty

Prev-Centrum, z.ú. 
Meziškolská 1120/2, 169 00 Praha 6
Zapsaný v rejstříku ústavů u Městského soudu  
v Praze pod sp. zn. U 232
IČO: 67364012 
DIČ: CZ67364012
IDS: Ujg3q3c
www.prevcentrum.cz

Statutární zástupce: 
Mgr. Ondřej Počarovský, ředitel

Bankovní spojení: 
Raiffeisenbank a.s.
Dejvická 298/11, Praha 6
Číslo účtu: 127202283/5500

54  |  Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.



KANCELÁŘ ÚSTAVU

Odborný ředitel 
Mgr. Ondřej Počarovský
Meziškolská 1120/2, 169 00 Praha 6
tel: 233 355 459 | 777 161 138
e-mail: office@prevcentrum.cz

Výkonný ředitel 
Mgr. Sylva Majtnerová Kolářová
Meziškolská 1120/2, 169 00 Praha 6
tel: 233 355 459 | 608 161 165
e-mail: office@prevcentrum.cz

Vedoucí kanceláře
Jitka Kratochvílová
Meziškolská 1120/2, 169 00 Praha 6
tel: +420 233 355 459 | 775 161 139
e-mail: office@prevcentrum.cz

PROGRAMY ÚSTAVU

Prev-Centrum, z.ú., Programy primární prevence
vedoucí programu: Bc. et Mgr. Tereza Nikodymová
Meziškolská 1120/2, 169 00 Praha 6
tel: 242 498 335 | 776 619 505
e-mail: prevence@prevcentrum.cz

Prev-Centrum, z.ú., Ambulantní léčba
vedoucí programu: Mgr. Ondřej Počarovský
Meziškolská 1120/2, 169 00 Praha 6
tel: 233 355 459 | 777 161 138
e-mail: ambulance@prevcentrum.cz

Prev-Centrum, z.ú., Nízkoprahové služby
vedoucí programu: Mgr. Hana Švůgerová 
Meziškolská 1120/2, 169 00 Praha 6
tel: 242 498 334 | 777 161 133
e-mail: nzdm@prevcentrum.cz

Výroční zpráva 2023 Prev-Centrum, z.ú.  |  55



www.prevcentrum.cz


